７長観機第 12 号

令和７（2025）年５月 12 日

一般社団法人 日本旅行業協会 様

                                             一般社団法人長野県観光機構

専務理事 佐藤 啓介

「長野県インバウンド商談会 2025」の開催について（依頼）

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より長野県観光振興につきまして、格別のご支

援とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、一般社団法人長野県観光機構では、長野県との共催により、海外からの旅行客誘致のた

め訪日旅行取扱旅行社の皆様と長野県内観光関係者との商談会を下記のとおり開催します。

つきましては、貴協会の会員の皆様に開催情報をご提供くださいますよう、依頼申し上げます。

記

１ 実施日時    令和７（2025）年５月 30 日（金） 13:15～17:25

２ 会   場    コンベンションホールＡＰ浜松町 芝パークビルＢ館地下１階

個別商談会：Ｄ・Ｅ・Ｆルーム バイヤー控室：Cルーム

            （https://www.tc-forum.co.jp/ap-hamamatsucho/）

３ 長野県側参加者（予定）

             ホテル旅館等観光事業者、アクティビティ・観光施設

DMO・自治体等     約 40 団体

            ※応募多数の場合、申込内容に基づき審査をさせて頂きます。予め、ご了承ください。

４ 当日プログラム（予定）

   12:45～ バイヤー受付開始

   13:15～13:25 あいさつ・説明

13:25～15:10 （１）【アジア 対象】ツアーオペレーター商談会

15:40～17:25           （２）【欧米豪 対象】ツアーオペレーター商談会

          ※(1)(2)いずれも 15 分間（商談時間 10 分＋インターバル５分）×７回 【セラー固定】

５ ご出席について（入力期間：５月 21日（水）17:00まで）

下記グーグルフォームから必要事項を記入の上、ご出席をお願い申し上げます。

入力先：https://forms.gle/bgiFjiib9j19Vv5y7

（一社）長野県観光機構パブリック事業２部
（マネージャー）三井（担当）𠮷澤
電 話   026-219-5272（直通）
ﾌｧｸｼﾐﾘ  026-219-5277
電子ﾒｰﾙ kokusai@nagano-tabi.net

（敬称略・順不同）

No 業種 団体名
アジア

商談会

欧米豪

商談会
共同出展者

1

DMO・自治体

（及び、そこから委託を受け

た事業者等）

一般社団法人 長野伊那谷観光局 出席 出席

2 宿泊施設 ホテルメトロポリタン長野 出席 出席

3 DMC DMC/信州いいやま観光局 出席 出席

4

DMO・自治体

（及び、そこから委託を受け

た事業者等）

公益財団法人ながの観光コンベンションビューロー 出席 出席

ながの観光コンベンションビューロー

戸隠観光協会

信州松代観光協会

5 宿泊施設 池の平ホテル＆リゾーツ 出席 出席

6 宿泊施設 諏訪湖リゾート RAKO華乃井ホテル 上諏訪温泉浜の湯 出席 出席

7 アクティビティ・観光施設 Raicho Inc 出席 出席

8

DMO・自治体

（及び、そこから委託を受け

た事業者等）

松本観光コンベンション協会 出席 出席

9 アクティビティ・観光施設 信飛トレイル 出席 出席

10 宿泊施設 斑尾東急リゾート 　ホテル タングラム 出席 出席

11 アクティビティ・観光施設 信州フルーツランド信州中野インター店 出席 出席

12 宿泊施設 昼神グランドホテル天心 出席 出席

13 宿泊施設 ホテルナガノアベニュー 出席 出席 HOTEL NEW NAGANO NeXT

14 ハイヤー ALPICO GROUP(BUS/HOTEL/TAXI/TRAVEL) 出席 出席

ALPICO TAXI

アルピコ長野トラベル

アルピコホールディングス株式会社

15 宿泊施設 株式会社セラヴィリゾート泉郷 出席 出席

16

DMO・自治体

（及び、そこから委託を受け

た事業者等）

一般社団法人大町市観光協会 出席 出席

17 宿泊施設 志賀高原熊の湯ほたる木戸池温泉郷 出席 出席

木戸池温泉ホテル

ホテル一望閣

熊の湯ホテル

18

DMO・自治体

（及び、そこから委託を受け

た事業者等）

（一社）南信州まつかわ観光まちづくりセンター 出席 欠席

19 その他 一般社団法人諏訪観光協会 出席 出席

20 宿泊施設 一茶のこみち美湯の宿 出席 出席
一茶のこみち美湯の宿

横手山・渋峠スキー場

21 その他 サザン長野田舎インバウンドコンソーシアム 出席 出席

22 宿泊施設 ANAホリデイ・インリゾート信濃大町くろよん 出席 出席

23 宿泊施設 SHIGA KOGEN （志賀高原A） 出席 出席

ホテル一乃瀬

志賀グランドホテル

志賀高原ロッジ

24 宿泊施設 SHIGA KOGEN （志賀高原B） 出席 出席

志賀一井ホテル

志賀パークホテル

志賀高原旅館組合

25 宿泊施設 八方尾根開発株式会社 出席 欠席

26 宿泊施設 上山田ホテル 出席 出席

27 宿泊施設 志賀高原プリンスホテル 欠席 出席

28 アクティビティ・観光施設 株式会社田中屋酒造店 出席 出席

29 宿泊施設 一般財団法人山ノ内まちづくり観光局 出席 出席

志賀一井ホテル

合同会社SPARK OUTLANDS

株式会社北志賀竜王

30 ハイヤー 日本国際観光交流旅行 出席 出席

31

DMO・自治体

（及び、そこから委託を受け

た事業者等）

㈱阿智昼神観光局 出席 出席

32 アクティビティ・観光施設 Picchio Nature Tours of Japan 欠席 出席

33

DMO・自治体

（及び、そこから委託を受け

た事業者等）

（一社）小谷村観光連盟 出席 出席

小谷村観光連盟

塩の道古道ガイドクラブ

ホテルグリーンプラザ白馬

34 アクティビティ・観光施設 立山黒部貫光株式会社 出席 出席

35 DMC ショクバイ株式会社 出席 出席

36

DMO・自治体

（及び、そこから委託を受け

た事業者等）

松本市アルプス山岳郷 出席 出席
松本市アルプス山岳郷

信州未来づくりカンパニー

37 DMC 一般社団法人塩尻市観光協会 出席 出席

38 宿泊施設 ホテル国際21 出席 出席

39 アクティビティ・観光施設 （一社）下諏訪町地域開発公社 観光振興局 出席 出席

40 アクティビティ・観光施設 斑尾高原マウンテンリゾート 出席 出席 斑尾ホスピタリティ合同会社

41 DMC 株式会社山荷葉 出席 出席 一般社団法人国立公園利用企画CAN

42 アクティビティ・観光施設 栂池ゴンドラリフト株式会社 出席 出席

40 40

長野県インバウンド商談会2025　セラー参加予定【確定】